[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ

19.02.2025
                        № 245
г. Бийск

О проведении городского интеллектуального конкурса

для дошкольников «Маленькие академики»

На основании плана МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» на 2025 год и в целях содействия интеллектуальному развитию дошкольников
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о проведении городского интеллектуального конкурса для дошкольников «Маленькие академики» (приложение).
2. Директору МБУ ДО «Дом детского творчества» (В.Н. Беспалова)
2.1. Провести с 17 марта по 10 апреля 2025 года в МБУДО «Дом детского творчества» (ул. имени Героя Советского Союза Васильева, 61/1) городской интеллектуальный конкурс для дошкольников «Маленькие академики».
2.2. Назначить ответственного за организацию и проведение городского интеллектуального конкурса для дошкольников «Маленькие академики» с 17 марта по 10 апреля 2025 года.
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в городском интеллектуальном конкурсе для дошкольников «Маленькие академики».
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на С.В. Строкину, заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».
Начальник
МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

         А.Г. Мелихова

Глазырина Анна Анатольевна
Приложение
к приказу МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»

                                           от 19.02.2025 № 245
Положение

о проведении городского интеллектуального конкурса
для дошкольников «Маленькие академики»
1. Общие положения

Настоящее положение устанавливает цели, задачи проведения городского интеллектуального конкурса «Маленькие академики» (далее – Конкурс), регулирует условия, порядок, место проведения и награждение участников Конкурса.
Цель Конкурса: содействие интеллектуальному развитию дошкольников.

Задачи:

- создать условия для выявления и поддержки детей дошкольного возраста, проявляющих выдающиеся способности, для раскрытия их интеллектуального и творческого потенциала;

- содействовать дальнейшему развитию познавательной активности ребенка через эффективное использование в образовательном процессе интеллектуальных игр;
- организовать содержательный досуг дошкольников.

Учредителями Конкурса являются МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»,  МБУДО  «Дом  детского творчества».

Для руководства и проведения Конкурса создается организационный комитет (далее – оргкомитет) из числа специалистов МКУ «Управление образования Администрации города Бийска», администрации учреждений дополнительного образования (приложение 1 к положению).
2. Участники Конкурса и условия проведения
Конкурс проводится с 17 марта по 10 апреля 2025 года в МБУДО «Дом детского творчества» по адресу: г. Бийск, ул. имени Героя Советского Союза Васильева, 61/1.

В Конкурсе могут принять участие дети в возрасте 6-7 лет (поступающие в 1 класс), не более 5 участников от одного педагога/воспитателя.

Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку с 17 марта по 21 марта 2025 года в электронном виде на адрес: konkursyddt@mail.ru, указать предпочтительные дату и время собеседования (приложение 2 к положению).
Участие в Конкурсе бесплатное.

3. Порядок проведения Конкурса
Конкурс включает в себя собеседование с ребёнком, которое проводится с 24 марта по 28 марта 2025 года в МБУДО «Дом детского творчества» по адресу: ул. имени Героя Советского Союза Васильева, 61/1.

Критерии оценки:

самостоятельность, правильность, вариативность, эрудированность,   неординарность мышления, фантазия, творческий подход.

4. Награждение участников

Наградные документы высылаются участникам конкурса на указанный в заявке электронный адрес  до 10 апреля 2025 года.
5. Контактная информации
Контактное лицо: Попова Наталья Валентиновна, методист МБУДО «Дом детского творчества», телефоны (3854) 30 28 01, 8 923 751 09 60.
Главный специалист

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

       А.А. Глазырина

Приложение 1
к положению о проведении
городского интеллектуального конкурса
для дошкольников «Маленькие академики»
    Оргкомитет конкурса:

- Глазырина Анна Анатольевна, главный специалист МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»;
- Беспалова Валерия Николаевна, директор МБУДО «Дом детского творчества»;

- Кудрявцева Татьяна Алексеевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБУДО «Дом детского творчества»;
- Попова Наталья Валентиновна, методист МБУДО «Дом детского творчества»;
- Жураховская Людмила Юрьевна, методист МБУДО «Дом детского творчества».

Состав жюри:
- Гуляева Любовь Борисовна, воспитатель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» корпус 3;
- Горбатых Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества»;
- Гречишкина Татьяна Петровна, заведующий МБДОУ «Детский сад № 83»;
- Загородникова Наталия Ивановна, методист МБУДО «Детский эколого-туристический центр»;

- Каширина Анастасия Викторовна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 57»;

- Кучина Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества»;

- Игнатова Евгения Александровна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества»;

- Комарова Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества»;

- Попова Наталья Валентиновна, методист МБУДО «Дом детского творчества»;

- Родионова Любовь Борисовна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества»;

- Солтарь Любовь Васильевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества»
Приложение 2
к положению о проведении
городского интеллектуального конкурса
для дошкольников «Маленькие академики»
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе
 _________________________________________________________

(название учреждения полностью, адрес)
	Ф.И. участника *
	Ф.И.О. руководителя

(полностью)
	Предпочтитель-

ные дата и время собеседования

(24.03-28.03.2025 с 09.00 до 16.00)
	Контактные телефоны,
электронная почта

Наградные документы выслать на электронный адрес: _____________________

* Все данные заполнять в печатном виде, указывать полные                                           (не уменьшительно-ласкательные)  имена детей.

СОГЛАСОВАНО

	Должность работника(ов)

	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата согласования

	Заместитель начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

	С.В. Строкина

С приказом ознакомлен(ы)

	ФИО
	должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	В.Н. Беспалова
	директор МБУДО «Дом детского творчества»